
2025 年２月５日 

カシュー株式会社 

各位 

本社工場におけるボヤについてお詫びとご報告（第 2 版） 

 

平素より弊社に対して、多大なるご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

当該事故により近隣住民の皆様、関係ご当局の皆様、お客様をはじめとする多くの方々にご

心配、ご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。2 月 5 日現在で判明している内容は、

下記の通りです。 

 

記 

１．出火場所 

大宮工場内 樹脂工場棟排ガス処理設備 

 

２．事故原因 

昨日 2 月 4 日、消防署による立ち入り検証が行われました。詳細は調査中ですが、 

弊社においても社内に対策本部を設置し、事故原因の究明と対策を進めております。 

詳細について判明次第、速やかに公表いたします。 

 

３．今後について 

出火のあった当該設備について、現在のところ稼働予定は立っておりません。 

生産の再開予定については関係当局の許可を得次第、公表いたします。 

                                 

   以 上 

 


